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BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức các hoạt động giáo dục tư tưởng, chính trị, đao đức lối sống  

cho HSSV năm học 2024 - 2025 
 

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH -CĐSL ngày 12/8/2024 của Trường Cao đẳng 

Sơn La về tổ chức các hoạt động giáo dục tư tưởng, chính trị, đao đức lối sống cho 

HSSV năm học 2024 - 2025. 

Trường cao đẳng Sơn La báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động giáo dục tư 

tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống cho HSSV năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. Công  tác chỉ đạo   

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH  ngày 30/6/2017 của Bộ Lao 

động -Thương Binh và Xã hội ban hành Quy chế công tác học sinh, sinh viên trong 

trường trung cấp, trường cao đẳng; Kế hoạch số 40/KH- CĐSL ngày 05/02/2024 

cùa Trường Cao đẳng Sơn La về việc triển khai Thông tư 38/2019/TT-BLĐTBXH 

ngày 20/12/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Trường Cao đẳng 

Sơn La, năm 2024; Kế hoạch số 164/KH-CĐSL ngày 26/6/2024 của Trường Cao 

đẳng Sơn La về kế hoạch năm học 2024-2025; Kế hoạch số 222/KH-CĐSL ngày  

06/8/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về ban hành Kế hoạch công 

tác học sinh, sinh viên, năm học 2024 - 2025; 

Ban giám hiệu nhà trường đã chỉ đạo đơn vị chức năng tham mưu xây dựng 

Kế hoạch số 228/KH -CĐSL ngày 12/8/2024, Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo 

dục tư tưởng, chính trị, đao đức lối sống cho HSSV năm học 2024 - 2025 của 

Trường Cao đẳng Sơn La 

II. Tình hình triển khai 

1. Thuận lợi 

Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc, các đoàn thể chính trị, xã hội trong trường 

luôn quan tâm tới công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống cho 

HSSV nhằm nâng cao ý thức tuân thủ, chấp hành nội quy, quy chế nhà trường, chủ 

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, tự giác học tập, xây dựng lối 

sống trong sáng, lành mạnh của học sinh, sinh viên trong nhà trường. 

Các tổ cức chính trị, xã hội, các khoa chuyên môn phối hợp chặt chẽ trong 

công tác tổ chức thực hiện. 

Đa số học sinh sinh viên có nhận thức đúng về vai trò của các hoạt động và  

nghiêm túc thực hiện theo nội dung Kế hoạch. 

2. Khó khăn 

Đại đa số học sinh hệ trung cấp được liên kết tổ chức đào tạo tại Trung tâm 

GDTX các huyện nên số lượng HSSV tham gia các hoạt động còn hạn chế, khó tổ chức 

các hoạt động giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống bằng hình thức trực tiếp. 



III. Kết quả thực  hiện 

1. Giáo dục chính trị tư tưởng 

Trong năm học 2024-2025, công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho học sinh, 

sinh viên (HSSV) đã được Trường Cao đẳng Sơn La triển khai toàn diện, bám sát 

Kế hoạch số 228/KH-CĐSL ngày 12/8/2024, nhằm nâng cao nhận thức, bồi đắp lý 

tưởng, đạo đức, lối sống cho người học. Các hoạt động cụ thể bao gồm: 

Nhà trường đã phối hợp chặt chẽ với Công an thành phố Sơn La tổ chức 02 

buổi tuyên truyền, phổ biến pháp luật về các nội dung trọng tâm như: Phòng, chống 

ma túy; bạo lực học đường; xâm hại tình dục; tác hại của thuốc lá (bao gồm thuốc lá 

điện tử); vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự, an 

toàn giao thông; vi phạm an ninh mạng; vi phạm phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ; vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trong học đường. Bên cạnh đó, công tác 

tuyên truyền, giáo dục sức khỏe giới tính, bình đẳng giới và phòng, chống 

HIV/AIDS cho HSSV cũng được chú trọng. 

Buổi tuyên truyền đã thu hút đông đảo cán bộ, giảng viên và HSSV tham gia. 

Học kỳ I có tổng số 1.177 người. Cụ thể: 58 cán bộ, giảng viên (13 người tham dự 

trực tiếp, 45 người trực tuyến) và 1.119 HSSV (120 người tham dự trực tiếp, 999 

người trực tuyến) ; Học kỳ II tổng số 867 người, trong đó: Cán bộ, giảng viên 34 

người, HSSV 833 người. 

Ngoài ra, nhà trường còn tích cực triển khai các hoạt động hưởng ứng "Ngày 

thế giới phòng, chống mua bán người" và "Ngày toàn dân phòng, chống mua bán 

người 30/7" thông qua các kênh tuyên truyền trực tuyến và tài liệu. 

Nhà trường cũng đã tổ chức Cuộc thi tìm hiểu kiến thức Pháp luật Việt Nam 

năm 2024, tạo sân chơi bổ ích, giúp HSSV nâng cao hiểu biết pháp luật về nhiều 

lĩnh vực như phòng, chống tác hại của thuốc lá, an ninh mạng, ma túy, quyền lợi 

người tiêu dùng, an toàn giao thông, bạo lực học đường. 

Trong học kỳ II, nhà trường còn phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh 

tỉnh Sơn La tổ chức buổi chiếu phim tuyên truyền nhân Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) và triển khai chia sẻ bộ phim “Dế 

mèn: Cuộc phiêu lưu tới xóm lầy lội” nhằm lan tỏa các giá trị nhân văn, dũng cảm 

và sáng tạo. 

Đoàn Thanh niên nhà trường đóng vai trò nòng cốt trong việc tổ chức đa dạng 

các hoạt động giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho HSSV thông qua các 

chương trình ngoại khóa, hoạt động tình nguyện vì cộng đồng, các hoạt động đền ơn 

đáp nghĩa, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao. 

Các hoạt động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh được tổ chức thường xuyên, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể 

HSSV, khuyến khích các em tích cực tham gia Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm 

theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

Đặc biệt, nhà trường đã ban hành Kế hoạch phát động Phong trào “Bình dân 

học vụ số”, khuyến khích HSSV tham gia vào công cuộc chuyển đổi số, nâng cao 

nhận thức về công nghệ số và vai trò của HSSV trong việc hỗ trợ cộng đồng tiếp cận 

kỹ năng số. 



Nhà trường thường xuyên tổ chức các buổi đối thoại giữa lãnh đạo nhà 

trường, cán bộ quản lý và nhà giáo với đại biểu HSSV tại trường và các lớp liên kết 

tại Trung tâm GDTX các huyện. Các buổi đối thoại này (diễn ra trong Học kỳ I và 

Học kỳ II) đã tạo kênh thông tin hai chiều hiệu quả, giúp nắm bắt tâm tư, nguyện 

vọng, kiến nghị của HSSV và kịp thời xử lý những vấn đề khó khăn, bức xúc, góp 

phần xây dựng môi trường học tập an toàn, lành mạnh, thân thiện. 

Nhà trường đã chủ động phối hợp với các cơ quan Công an, chính quyền địa 

phương để xử lý kịp thời các vấn đề phức tạp về chính trị tư tưởng liên quan đến 

HSSV, đảm bảo an ninh trật tự trong và ngoài trường. 

Công tác phòng chống ma túy, bạo lực học đường được triển khai liên tục và 

hiệu quả, thông qua các buổi tuyên truyền chuyên đề, xây dựng môi trường giáo dục 

an toàn, lành mạnh. Nhà trường cũng đã duy trì hòm thư tố giác, tuy nhiên, kết quả 

mở hòm thư cho thấy không có phiếu tố giác về các hành vi vi phạm liên quan đến 

ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, v.v., khẳng định hiệu quả của các biện pháp 

phòng ngừa và quản lý. 

 Tổ chức sinh hoạt chính trị đầu khóa cho 100% HSSV mới nhập trường 

tham gia học tập. Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường, cán bộ quản lý và 

nhà giáo với đại biểu học sinh, sinh viên tại Trường và học liên kết tại Trung tâm 

GDTX các huyện để năm bắt tâm tư nguyện vọng và kịp thời xử lý những vấn đề 

khó khăn, bức xúc trong HSSV. Chủ động phát hiện và phối hợp với cơ quan Công 

an, chính quyền địa phương xử lý các vấn đền phức tạp về chính trị tư tưởng liên 

quan đến HSSV. 

2. Giáo dục đạo đức, lối sống 

Lồng ghép giáo dục, tuyên truyền cho học sinh, sinh viên về những giá trị, 

truyền thống đạo đức tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, chuẩn mực đạo đức chung của 

xã hội, đạo đức nghề nghiệp; lối sống lành mạnh, văn minh phù hợp với bản sắc 

văn hóa dân tộc; ý thức trách nhiệm của cá nhân đối với tập thể, cộng đồng thông 

qua chương trình “Tuần sinh hoạt chính trị đầu khóa cho HSSV”, sinh hoạt lớp; 

sinh hoạt Đoàn thanh niên, Hội sinh viên; sinh hoạt Câu lạc bộ thanh niên; tham 

quan, hoạt động tình nguyện. 

- Tổ chức 02 buổi phổ biến nội quy, quy chế HSSV nội trú tại 02 cơ sở của 

nhà trường nhằm tăng cường ý thức trách nhiệm và vai trò của HSSV trong thực 

hiện nội quy, quy chế nhà trường. 

- Phối hợp với gia đình và chính quyền địa phương trong công tác giáo dục học 

sinh, sinh viên. Chủ động phối hợp với các ban ngành, đoàn thể trong công tác giáo dục 

HSSV. Phối hợp với Công an phường Chiềng sinh quản lý, giáo dục 08 HSSV vi phạm 

pháp luật (trong đó 05 HSSV gây mất trật tự an ninh, 03 HSSV vi phạm luật an toàn giao 

thông)   

- Thường xuyên nâng cao nhận thức và ý thức tuân thủ pháp luật; sống, học 

tập và rèn luyện theo pháp luật. 

- Thường xuyên tổ chức cho học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động thể 

thao, văn hóa, văn nghệ và bồi dưỡng các kỹ năng sống trong chương trình hoạt 

động ngoại khóa. 



Trong năm học 2024-2025 nhà trường đã tổ chức sinh hoạt chính trị đầu khóa 

cho 1234/1234 HSSV K61 trúng tuyển, nhập học năm 2024, và 141/141 học sinh 

trung cấp K62 trúng tuyển đợt 1 năm 2025.  

3. Kết quả công tác phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội sinh viên tổ chức 

các hoạt giáo dục chính trị tư tưởng cho HSSV 

Trong năm học 2024-2025, công tác phối hợp giữa Nhà trường và Đoàn 

Thanh niên, Hội Sinh viên đã được đẩy mạnh, góp phần quan trọng vào việc triển 

khai hiệu quả các hoạt động giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống cho 

HSSV. Các hoạt động nổi bật bao gồm: 

3.1. Tuyên truyền, học tập Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp và học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh  

Đoàn Thanh niên đã tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền sâu rộng các 

Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI 

trong toàn trường thông qua các đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng và tuần sinh hoạt 

chính trị đầu khóa. 

Các hoạt động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh được tổ chức thường xuyên, với sự hưởng ứng tích cực của cán bộ, đoàn 

viên, thanh niên thông qua các hình thức đa dạng, phong phú. Đặc biệt, Đoàn 

trường đã phối hợp triển khai sâu rộng và hướng dẫn HSSV tích cực tham gia 

Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”, góp phần bồi đắp lý tưởng cách mạng cho thế hệ trẻ. 

3.2. Giáo dục truyền thống, đạo đức và lối sống văn hóa 

Đoàn Thanh niên tập trung triển khai các giải pháp giáo dục truyền thống 

cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào, tự tôn dân tộc cho thanh niên. Đồng 

thời, tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống văn hóa, lành mạnh cho HSSV. 

Việc triển khai Chỉ thị số 42-CT/TW ngày 24/3/2015 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục lý 

tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thế hệ trẻ giai đoạn 2015-2030" 

được cụ thể hóa bằng các chương trình, kế hoạch và hoạt động thiết thực hàng năm. 

Các chiến dịch như "Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ 

mới" và "Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp" được đẩy mạnh 

thông qua hoạt động của các Câu lạc bộ "Sống đẹp", "Công tác xã hội". Các gương 

điển hình tiên tiến được kịp thời tuyên dương trên bảng tin, website Đoàn trường 

và các kênh truyền thông của Tỉnh đoàn. 

3.3. Phát triển kỹ năng sống và hoạt động vì cộng đồng 

Đoàn trường và Hội sinh viên đã tích cực tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ 

năng sống, kỹ năng hoạt động xã hội, cùng với sự phát triển của các câu lạc bộ học 

thuật và năng khiếu. Điều này nhằm định hướng đoàn viên, thanh niên về các giá 

trị chuẩn mực đạo đức, lối sống văn hóa, ý thức trách nhiệm với bản thân, gia đình 

và xã hội; hình thành thói quen sống và làm việc theo Hiến pháp, pháp luật, lối 

sống văn hóa phù hợp với thuần phong mỹ tục, truyền thống của người Việt Nam. 



Các hoạt động tình nguyện, đền ơn đáp nghĩa, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao và các hoạt động vì cộng đồng được tổ chức thường xuyên, thu hút đông đảo 

HSSV tham gia, tạo môi trường rèn luyện thực tiễn và phát huy tinh thần xung 

kích của tuổi trẻ. 

Đặc biệt, Đoàn trường đã phối hợp triển khai có hiệu quả Phong trào “Bình 

dân học vụ số” theo Kế hoạch số 149/KH-CĐSL ngày 29/5/2025, phát huy vai trò 

của HSSV trong việc hỗ trợ cộng đồng tiếp cận công nghệ số, góp phần nâng cao 

nhận thức về chuyển đổi số. 

3.4. Tham gia vào các sự kiện văn hóa, truyền thông 

Đoàn trường và Hội sinh viên đã phối hợp tham gia vào việc tuyên truyền 

các bộ phim mang ý nghĩa giáo dục cao như bộ phim "Dế mèn: Cuộc phiêu lưu tới 

xóm lầy lội", lan tỏa các giá trị về lòng dũng cảm, tình bạn và sự tử tế trong cộng 

đồng HSSV. 

Hỗ trợ Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh trong các buổi chiếu phim tuyên 

truyền nhân các dịp lễ lớn, ví dụ như Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890 - 19/5/2025), đảm bảo công tác tổ chức và điều phối hoạt động 

hiệu quả. 

Phối hợp tổ chức và tham gia các cuộc thi như Cuộc thi tìm hiểu kiến thức 

Pháp luật Việt Nam, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong HSSV. 

Nhờ sự phối hợp chặt chẽ này, công tác giáo dục chính trị tư tưởng thông 

qua Đoàn Thanh niên và Hội Sinh viên đã đạt được nhiều kết quả tích cực, góp 

phần xây dựng thế hệ HSSV có bản lĩnh chính trị vững vàng, đạo đức tốt, lối sống 

lành mạnh và ý thức công dân cao. 

4. Kết quả công tác thực hiện các quy định  về công tác đảm bảo ANTT, 

ATXH, phòng chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, 

tệ nạn xã hội trong HSSV năm học 2024 - 2025. 

4.1. Hoạt động tuyên truyền 

Nhà trường đã tổ chức quán triệt, tuyên truyền cho học sinh sinh viên về 

đường lối, nghị quyết của Đảng, pháp luật của nhà nước; yêu cầu viên chức, học 

sinh sinh viên thực hiện nghiêm chỉnh các nội quy, quy chế của nhà trường, các tổ 

chức Chính trị- Xã hội trong nhà trường. Thông qua hoạt động phổ biến pháp luật, 

tuần sinh hoạt chính trị; thông qua cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật... 

Nội dung triển khai tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật: âm mưu, 

phương thức, thủ đoạn hoạt động chống phá của các thế lực thù địch; tôn giáo, 

bình đẳng giới; Chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật; các quy định về phòng, chống 

tội phạm, phòng chống ma túy, đảm bảo an toàn giao thông, trật tự công cộng; bảo 

vệ tài sản công, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong sử dụng tài sản của cơ 

quan, đơn vị; bảo vệ bí mật của Nhà nước, bảo vệ chính trị nội bộ; bảo vệ an toàn 

lao động; phòng, chống cháy nổ, xuất nhập cảnh; an toàn thực phẩm, chấp hành tốt 

các quy định về phòng chống dịch bệnh… 

4.2. Thực hiện quy trình phát giác, tố giác tội phạm 



 - Học kỳ I. Số HSSV của nhà trường tại thời điểm phát giác là 1.820. Trong 

đó HSSV đang có mặt tại trường tại thời điểm tổ chức phát giác là 642. Số 1178 

HSSV còn lại đang học tập tại TTGDTX các huyện, cơ sở liên kết đào tạo. Tổng số 

HSSV tham gia phát giác là 642/642 người (chiếm 100%). Trong tổng số 642 

phiếu phát giác, tố giác có 642 phiếu không có thông tin phát giác  

 - Học kỳ II. Số HSSV của nhà trường tại thời điểm phát giác là 2554. Trong 

đó HSSV đang có mặt tại trường tại thời điểm tổ chức phát giác là 1182. Số 1372 

HSSV còn lại đang học tập tại TTGDTX các huyện, cơ sở liên kết đào tạo. Tổng số 

HSSV tham gia phát giác là 1182/1182 người (chiếm 100%). 

- Trong tổng số 1182 phiếu phát giác, tố giác có 1182 phiếu không có thông tin 

phát giác  

4.3. Thực hiện các quy định  về công tác đảm bảo ANTT, ATXH, phòng 

chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, tệ nạn xã hội 

trong HSSV năm học 2024 - 2025. 

Các lớp HSSV đã tổ chức cho toàn bộ 1182 HSSV đang học tập tại trường 

ký bản cam kết thực hiện “Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân 

thiện, không có ma túy, không có bạo lực, không có xâm hại tình dục, không sử 

dụng rượu, bia, thuốc lá, thuốc lá điện tử trong đơn vị, không sử dụng vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo nổ, chấp hành quy định khi tham gia giao thông” 

năm học 2024-2025.  

4.4. Kết quả mở hòm thư tố giác 

Căn cứ Quyết định số 1786/QĐ-UBND ngày 29/8/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Sơn La về việc Ban hành Quy trình phát giác, xác minh, kiểm tra, xử lý tội 

phạm, vi phạm pháp luật về ma túy; bạo lực; xâm hại tình dục; thuốc lá; vi phạm 

về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; vi phạm trật tự an toàn giao thông 

trong học đường trên địa bàn tỉnh Sơn La. Ngày 05/5/2025 Trường Cao đẳng Sơn 

La tiến hành mở hộp thư phát giác. Kết quả không có phiếu phát giác người có vi 

phạm về ma túy, bạo lực, xâm hại tình dục, tác hại của rượu, bia, thuốc lá, vi phạm 

về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, vi phạm trật tự, an toàn giao thông.   

5. Kết quả Kiểm tra giám sát HSSV thực hiện các quy định về ANTT, 

ATXH, phòng chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, 

tệ nạn xã hội  

Chỉ đạo Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV xây dựng Kế hoạch Tổ 

chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về công tác bảo đảm an ninh 

trật tự, an toàn xã  hội, phòng chống tội phạm và các hoạt động chống phá Đảng, 

Nhà nước, tệ nạn xã hội trong HSSV.  

Kết quả trong năm học 2024 –2025 không có đối tượng tuyên truyền, xuyên 

tạc, kích động, chia rẽ, mê tín dị đoan, mất đoàn kết nội bộ, khiếu kiện, tập trung 

đông người. Đa số HSSV tuyệt đối tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, Nhà nước. 

Tỷ lệ HSSV thực hiện tốt các quy định về ANTT, ATXH, Phòng, chống tội phạm, 

không vi phạm pháp luật, nội quy, quy chế nhà trường đạt 99,8%, Đạt chỉ tiêu đề ra. 

- HSSV thực hiện nghiêm túc đúng nội quy, quy định về bảo mật nhà nước, 

không phát tán tài liệu mật (Tài liệu mật của Đảng, Chính quyền, đề thi...) 



IV. Đánh giá chung 

1. Ưu điểm 

Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV là đơn vi chủ trì triển khai đã bám 

sát sự chỉ đạo của BGH Nhà trường, hướng dẫn của Ban tuyên giáo tỉnh ủy, sự chỉ 

đạo của Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La tổ chức triển khai có 

hiệu quả các hoạt động giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống cho HSSV năm 

học 2024-2025. 

Các đơn vị chức năng, các khoa, các tổ chức đoàn thể  phối hợp chặt chẽ 

trong công tác tổ chức thực hiện. 

Các nội dung hoạt động có tác động mạnh mẽ đến tư tưởng chính trị của học 

sinh sinh viên, góp phần giáo dục đạo đức, nhân cách cho người học. 

Đội ngũ giảng viên tham gia giảng dạy, tuyên truyền nhiệt tình có kiến thức 

sâu rộng và có trách nhiệm đối với nội dung được phân công; đảm bảo chính xác, 

khoa  học và kỷ luật phát ngôn đặc biệt là về chính trị tư tưởng. 

2. Những tồn tại và hạn chế 

Đa số học sinh hệ trung cấp được triển khai đào tạo ở các trung tâm giáo dục 

thường xuyên nên. Công tác tuyên truyền phải tổ chức bằng hình thức online nên 

chưa kiểm soát triệt để được ý thức học sinh tham gia các hoạt động tuyên truyền. 

Hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT ít được tổ chức tại Trung tâm GDTX các 

huyện. Tuy nhiên vẫn còn một bộ phận nhỏ HSSV còn vi phạm pháp luật và luật an 

toàn giao thông, cụ thể có 5 HSSV vi phạm pháp luật, 03 học sinh trung cấp điều 

khiển phương tiện giao thông khi chưa đủ tuổi đã được Công an tỉnh Sơn La phối 

hợp với nhà trường theo dõi, giáo dục. 

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động giáo dục tư tưởng, chính trị, 

đạo đức lối sống cho HSSV  năm học 2024 - 2025  của Trường Cao đẳng Sơn La./. 

 

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Ban Giám hiệu (Bao cáo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Các đơn vị trực thuộc;  
- Lưu: VP, TC- HSSV.  
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